

Viešųjų erdvių kokybės inspektoriaus teorijos egzamino pasiruošimo aprašas

A tema: parengiamasis darbas

Galutinė sąvoka 1: Asmuo laikantis egzaminą gali pasiruošti tikrinimui remiantis užduotimi

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
A. 1.1	Asmuo laikantis egzaminą gali aprašyti skirtumus tarp tinklelio metodo, logiškų ribų metodo ir selektyvaus vietovės metodo	Atsižvelgiant į matavimo metodo tipą skiriasi matavimo vietų riba, forma ir dydis
A. 1.2	Asmuo laikantis egzaminą supranta iš techninės specifikacijos ar darbų aprašo kiek matavimo vietų reikia paruošti	Asmuo laikantis egzaminą žino kur tai rasti techninėje specifikacijoje ar darbų apraše ir kaip tai turėtų suprasti

A tema: parengiamasis darbas

Galutinė sąvoka 2: Asmuo laikantis egzaminą gali taikyti matavimo instrukcijas

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
A.2.1	Asmuo laikantis egzaminą žino VEKS matavimo instrukcijų skirtumus	Asmuo laikantis egzaminą gali taikyti matavimo instrukcijas

A tema: parengiamasis darbas

Galutinė sąvoka 3: Asmuo laikantis egzaminą supranta terminus, susijusios su vizualios kokybės patikra

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
A. 3.1	Asmuo laikantis egzaminą supranta terminus: matavimo vieta, matavimo plotas, matavimo juosta, matavimo elementas	Šie terminai yra svarbūs ir yra svarbu suprasti skirtumus, kad būtų galima parengti ir atlikti tikrinimus
A. 3.2	Asmuo laikantis egzaminą supranta kas yra: želdinio tipas, kriterijus, kokybės lygis, parodomoji nuotrauka, aprašymas ir norma	Šios sąlygos yra susijusios su vizualios kokybės vertinimo skale
A. 3.3	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti iš vertinimo skalės kokio dydžio turėtų būti matavimo plotas ar juosta	Tai nurodoma vertinimo skalėse, kur aprašomos normos
A. 3.4	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti skirtingus želdinio tipus	Gėlinė, gyvatvorė, besidriekiantys augalai, krūmai, pomėdis ir t.t.

Tema B: Darbo sauga

Galutinė sąvoka 4: Asmuo laikantis egzaminą supranta, kaip jis/ji gali saugiai atlikti vizualios kokybę patikrą

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
B.4.1	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti kokius kriterijus turėtų atitikti reflektorius atspindinti liemenė	Asmuo laikantis egzaminą turi visada nešioti reflektorius atspindinčią liemenę
B.4.2	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti kaip saugiai atlikti matavimus viešosiose erdvėse (gatvėje, parke ir pan.)	Asmuo laikantis egzaminą žino, kad jis/ji privalo laikytis kelių eismo taisyklių

C tema: vizualios kokybės matavimų atlikimas

Galutinė sąvoka 5: Asmuo laikantis egzaminą gali atpažinti įvairius kokybės kriterijus ir juos aprašyti

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
C.5.1	Asmuo laikantis egzaminą gali atpažinti ir aprašyti želdinių (išskyrus medžius ir vejas) kokybės kriterijus	Žala, žydėjimo intensyvumas, išretėjimas, piktžolės, stambios šiukšlės, smulkios šiukšlės, peraugęs kietosios dangos arba vejos kraštas, genėjimas, nukritę lapai, suaugimas, didžiosios šiukšlės, ekskrementai
C.5.2	Asmuo laikantis egzaminą gali atpažinti ir aprašyti medžių kokybės kriterijus	Žala, piktžolės, ekskrementai, stambios šiukšlės, smulkios šiukšlės, lajos pakėlimas, gyvybingumas, lajos aukštis, tvirtinimo elementai, kamieno atžalos, šaknų atžalos pomedyje
C.5.3	Asmuo laikantis egzaminą gali atpažinti ir aprašyti vejų/pievų kokybės kriterijus	Žala, išretėjimas, piktžolės, stambios šiukšlės, smulkios šiukšlės, pjovimas aplink kliūtis, aukštis, ekskrementai, didžiosios šiukšlės, nupjautos vejos likučiai ant vejos, nupjautos vejos likučiai ant kietosios dangos, kurmiarasiai, nukritę lapai,

		užaugimas ant gėlyno ribų, užaugimas ant kietųjų dangų, paviršiaus nelygumai, rūšių įvairovė
--	--	--

C tema: vizualios kokybės matavimų atlikimas

Galutinė sąvoka 6: Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti vizualios kokybės lygį pagal matavimo instrukcijas, atliekant vertinimą ir matuojant

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
C.6.1	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti šiukšlių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, šiukšlių apibrėžimus
C.6.2	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti didžiųjų šiukšlių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino apibrėžimą ir ką daryti jeigu šiukšlės guli ant skirtingų paviršių
C.6.3	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti smulkių šiukšlių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą žino skirtumus tarp šiukšlių tipų. Žino, kad tik akių lygyje matomas šiukšles reikia skaičiuoti ir kokiam plote
C.6.4	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti stambių šiukšlių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą žino skirtumus tarp šiukšlių tipų. Žino, kad tik akių lygyje matomas šiukšles reikia skaičiuoti ir kokiam plote
C.6.5	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti gyvatvorės išretėjimo kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, kaip matavimus perkelti į procentus
C.6.6	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti gyvatvorių genėjimo kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, kaip išmatuoti vidutinį ūglių ilgį; žino, kad kelių metų ūgliai taip pat įtraukiami į matavimus
C.6.7	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti vejos aukščio kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, kaip ir kiek kartų išmatuoti aukštį
C.6.8	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti pjovimo aplik kliūtis kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, kaip ir kiek kartų išmatuoti vejos aukštį
C.6.9	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti nupjautos vejos likučių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, metodą kaip matuoti; žino kas turi būti matuojama
C.6.10	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti peraugusio kietosios dangos ar vejos krašto kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, kaip išmatuoti vidutinį peraugimo kraštą
C.6.11	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti išretėjimo kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, metodą kaip matuoti
C.6.12	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti nukritusių lapų kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, metodą kaip matuoti padengtą paviršių ir storį
C.6.13	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti piktžolių kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, metodą kaip matuoti piktžolėmis padengtą paviršių, piktžolių likučiais padengtą paviršių bei aukštį
C.6.14	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti lajos pakėlimo kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Žino, koks turėtų būti lajos aukštis atsižvelgiant į tai kur jis auga
C.6.15	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti medžio kamieno atžalų ir šaknų atžalų kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir jeigu reikia išmatuoti. Gali nustatyti koks yra procentas; žino, kaip apskaičiuoti vidutinį atžalų ilgį. Žino, kad medžio kamieno atžalos yra iki pirmosios šakos.

		Pastaba: liniuotė dedama prie kamieno taip, kad būtų galima išmatuoti atžalos ilgį
C.6.16	Asmuo laikantis egzaminą gali nustatyti ir aprašyti ekskrementų kokybės lygį	Asmuo laikantis egzaminą žino kada ekskrementai skaičiuojami kaip vienas vienetas; žino, kad matuoja tik naminių gyvūnėlių ekskrementus

C tema: vizualios kokybės matavimų atlikimas

Galutinė sąvoka 7: Asmuo laikantis egzaminą gali taikyti pagrindines taisykles teisingiems vizualios kokybės matavimams atlikti

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
C.7.1	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti, kaip elgtis, jei matavimo plotas ar juosta neatitinka vizualios patikros normai nurodyto dydžio	Jei matavimo plotas ar juosta neatitinka dydžio, nurodyto normos reikalavime, matuojama viskas. Asmuo laikantis egzaminą žino kokios normos nesikeičia
C.7.2	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti, kaip sujungti skirtingus plotus ir juostas, kad gautume reikiamo dydžio matavimo plotą ar juostą pagal normos reikalavimus	Jei matavimo plotas ar juosta neatitinka dydžio, nurodyto normos reikalavime, galima sudaryti iš kelių mažesnių plotų ar juostų. Tik viena dalis iš to paties ploto ar juostos gali būti naudojama vieną kartą
C.7.3	Asmuo laikantis egzaminą žino minimalų matavimo vietos plotį	Matavimo vieta turi būti mažiausiai 1 m pločio
C.7.4	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti kokį matavimo plotą ar juostą, jis/ji pasirinks matavimo vietoje ir kodėl	Visada pasirenkamas matavimo plotas ar juosta, kur nustatytas žemiausias kokybės lygis
C7.5	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti, kad jeigu matavimo kriterijus turi daugiau normų tai nustatomas kokybės lygis pagal žemiausią normą (atsižvelgiama į visas normas ir nustatomas žemiausias lygis)	Kadangi matavimas vyksta tam tikru momentu, žemiausia kokybės kriterijaus norma yra lemiamą
C. 7.6	Asmuo laikantis egzaminą žino, kada reikėtų parašyti papildomus komentarus apie sąlygas, kurios lemia kokybę (pvz., renginius ir oro sąlygas) arba kad neįmanoma atlikti matavimo (pvz., statybos darbai, sniegas ir t.t.)	Asmuo laikantis egzaminą supranta, kada reikia parašyti komentarą patikrinimo metu, kad bendras vaizdas arba ataskaita atitiktų bendrą vaizdą

C tema: vizualios kokybės matavimų atlikimas

Galutinė sąvoka 8: Asmuo laikantis egzaminą gali tinkamai taikyti tikrinimo priemones

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
C.8.1	Asmuo laikantis egzaminą gali pagal matavimo instrukciją tinkamai naudotis tikrinimo instrumentais	Naudoti liniuotę, metrą, fotoaparata
C. 8.2	Asmuo laikantis egzaminą pasitelkia pastovaus mato elementus viešoje erdvėje vertinimo pagalbai	Be tikrinimo priemonių, viešosios erdvės elementai gali būti naudojami matavimams atlikti (pvz.,bortelis, plytelė).

D tema: komunikacija ir ataskaita

Galutinė sąvoka 9: Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti savo, kaip inspektoriaus, vaidmenį raštu ir žodžiu

Kodas	Teorijos egzamino terminas	Pastabos
D.9.1	Asmuo laikantis egzaminą gali papasakoti apie skirtingas vizualios kokybės patikras ir gali paaiškinti kur jos gali būti taikomos	Kuo skiriasi vizualios kokybės patikros, pvz. kas mėnesį, nuliniai matavimai, politiniams siekiams nustatyti ir pan.
D.9.2	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti inspektoriaus ir kliento/želdynų ir želdinių valdytojo vaidmens skirtumus	Supranta, koks yra jo/jos vaidmuo, ir taip pat gali paaiškinti, jei būtų užkalbintas gyventojų, paslaugos užsakovo ar tiekėjo
D.9.3	Asmuo laikantis egzaminą gali paaiškinti vizualios patikros ataskaitos rezultatus	Gali paaiškinti, kaip jis/ji atliko tikrinimą, kuriuos matavimo kriterijus matavo, kokie normos reikalavimai nulėmė kokybės lygį, kodėl taip matavo ir t.t.)